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VNA HETEROTOPÍA ENTRE LO LLENO Y VACÍO
CENTRO LVDICO -  DEPORTIVO EN GERENA
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· El nivel público, planta baja ·
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Centro de Interpretación
Administración centro de Interpretación
Aseo centro de Interpretación
Hall SPA
Administración SPA
Sala de reuniones SPA
Local de telecomunicaciones
Aseo administración SPA
Restaurante
Cocina
Barra
Aseos restaurante
Centro de transformación

Total Superficie Útil
Total Superficie Construida

P l a n t a  b a j a

116,00 m²
10,00 m²
4,25 m²
99,30 m²
30,70 m²
13,71 m²
6,15 m²
8,26 m²
122, 40 m²
33,60 m²
13,50 m²
17,20 m²
22,90 m²

497,97 m²
640,30 m²
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SANVM·PER·AQVAM·IERENNA. Percepción del acceso al SPA desde el hall (V2)

     V2

En la planta baja, el nivel público, se desarrollan los tres servicios principales del Centro, los tres con acceso desde la
arteria pública generada que , además, hace las veces de terraza hacia el paisaje de canteras sin llegar a tener la

consideración de plaza-mirador, como sí la tiene el nivel superior.

Recorriendo esta nueva arteria, el usuario puede acceder al Restaurante-Cafetería, al Centro de Interpretación de
Fuentesanta o al hall del SPA Sanum Per Aquam - Ierenna, donde se encuentra la administración y recepción, una sala de

reuniones, el propio hall de entrada y el núcleo de comunicación vertical hacia sus servicios en plantas inferiores.
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